1/3

○立山町請負工事等入札資格審査及び入札参加業者選定に係る委員会等に関する規

程

平成13年10月１日

訓令第２号

〔立山町請負工事等入札資格審査及び指名業者選定に係る委員会等に関する

規程〕を次のように定める。

立山町請負工事等入札資格審査及び入札参加業者選定に係る委員会等に

関する規程

(平20訓令５・改称)

(趣旨)

第１条 この訓令は、立山町が発注する請負工事及び物品の購入等に関する契

約の公正かつ適正を期するため、競争入札に参加する者(以下「入札参加業者」

という。)の資格審査及び入札参加業者の選定に関して、必要な事項を定める

ものとする。

(平17訓令３・平20訓令５・一部改正)

(資格審査委員会)

第２条 入札参加業者の資格を審査するため、立山町請負工事等入札参加者資

格審査委員会(以下「審査委員会」という。)を設ける。

２ 審査委員会は、委員長、副委員長及び委員をもって組織する。

３ 委員長は、副町長をもって充て、会務を総理し会議の議長となる。

４ 副委員長は、総務課長をもって充て、委員長に事故があるときは、副委員

長がその職務を代理する。

５ 委員は、土木統括監、建設課長、農林課長及び水道課長とする。ただし、

必要があるときは、委員長が臨時に委員を命ずることができる。

６ 審査委員会は、毎年１回、当該年度の開始前に開くものとし、必要あると

きは臨時に開くことができるものとする。

７ 審査委員会の議事は、委員総数の過半数で決し、可否同数のときは、委員

長の決するところによる。

(平17訓令３・平19訓令２・平20訓令４・平20訓令５・令６訓令１・令

６訓令３・一部改正)

(指名委員会)

2/3

第３条 競争入札における入札参加業者を選定するため、立山町請負工事等入

札参加業者選定委員会(以下「指名委員会」という。)を設ける。

２ 指名委員会は、請負工事等の発注事案に基づき随時開くものとする。

３ 委員長は、緊急を要し指名委員会の会議を開く暇のないときは、関係委員

に回議してこれに代えることができる。

４ 委員長は、選定事項に関して必要があると認めるときは、委員以外の関係

職員を会議に出席させ、説明を求め、又は意見を聴くことができる。

５ 指名委員会の組織及び運営については前条第２項から第５項まで及び第７

項の規定を準用する。この場合において、同条中「審査委員会」とあるのは

「指名委員会」と読み替えるものとする。

(平20訓令５・令６訓令３・一部改正)

(庶務)

第４条 審査委員会及び指名委員会に関する庶務は、総務課管財係において処

理する。

(平17訓令３・一部改正)

(その他)

第５条 この訓令に定めるもののほか、審査委員会及び指名委員会の運営に関

し必要な事項は、その都度委員長が会議に諮って定める。

(平17訓令３・一部改正)

附 則

この訓令は、公表の日から施行する。

附 則(平成17年訓令第３号)抄

１ この訓令は、平成17年４月１日から施行する。

附 則(平成19年訓令第２号)

この訓令は、平成19年４月１日から施行する。

附 則(平成20年訓令第４号)

この訓令は、公布の日から施行し、平成20年４月１日から適用する。

附 則(平成20年訓令第５号)

この訓令は、公表の日から施行する。

附 則(令和６年訓令第１号)

この訓令は、令和６年４月１日から施行する。

3/3

附 則(令和６年訓令第３号)

この訓令は、令和６年10月１日から施行する。